
АДМ ИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ПРИМ ОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« /^ »  S O  2024 п. Пограничный № ЛЛЛЛ-

О внесении изменений в Порядок организации снабжения населения 
Пограничного муниципального округа твердым топливом (дровами), 

утвержденный постановлением Администрации Пограничного 
муниципального округа от 16.12.2020 № 421

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании постановления № 512 от 05.05.2023 «Об определении 
условий получения меры дополнительной социальной поддержки в виде обеспечения 
твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на военную службу по 
мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, 
сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной 
военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением», на 
основании Устава Пограничного муниципального округа, в целях обеспечения 
населения Пограничного муниципального округа, проживающего в жилых домах с 
печным отоплением, твердым топливом (дровами), Администрация Пограничного 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации снабжения населения Пограничного 
муниципального округа твердым топливом (дровами), утвержденный постановлением 
Администрации Пограничного муниципального округа от 16.12.2020 № 421, (далее 
Порядок) следующие изменения:

1.1 дополнить пунктом 4.6.1 Порядка следующего содержания:
- в целях обеспечения участников СВО (специальная военная операция) бесплатным 
твердым топливом (дровами) Администрация Пограничного муниципального округа 
производит оплату стоимости куб м. по ценам, утвержденным департаментом по 
тарифам Приморского края, но не более 4 куб. м. и доставку до места проживания 
граждан.

2. Постановление опубликовать в общественно-политической газете «Вестник 
Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации и Думы 
Пограничного муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации 
муниципального округа

Е.Д. Кладова 
8(42345)21511

елов


